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Obecní úřad informuje

Červen-  poslední  měsíc  na řádnou
úhradu poplatků
Upozorňujeme občany, že termín 30.
6.   2018   je  posledním  dnem  kdy
mohou v řádném termínu zaplatit po-
platky  za  komunální  odpad,  nájem
hrobových  míst  a  užívání  pronájmu
veřejného prostranství. 
Poplatky lze hradit  hotově v kancelá-
ři  OÚ,  nebo  převodem  na
účet:1387596359/0800. Do variabilní-
ho  symbolu  uveďte  číslo  popisné
vašeho domu.

Střed  obce  bude  obohacen  o  nové
dětské hřiště.
Na travnaté ploše u víceúčelového za-
řízení letos vyroste nové dětské hřiště.
Po  dvouletém  úsilí  a  podání  opa-
kované žádosti, se letos  podařilo zís-
kat finanční dotace, které z velké části
tyto herní prvky zaplatí.   Děti se tak
mohou těšit např. na domeček, velký
komplex  věží  se  skluzavkami  nebo
tzv.  hnízdo  (houpačka).  Jednou
z novinek  bude  např.  bludiště  nebo
velké  piškvorky.  Realizace  tohoto
projektu  by  se  měla  uskutečnit
nejpozději do konce října tohoto roku.

Výstava vín

Petr Veselý 

Civilizovaní  lidé  směřují  tam,  kde
zraje víno

Charlie Chaplin

V duchu úvodního citátu zamířila řada
návštěvníků v sobotu 5. května do na-
šeho  víceúčelového  zařízení  na  29.
výstavu  vín,  kde  nám  místní  a
přespolní vinaři představili plody své
práce ve velmi široké řadě odrůd. Ke
krásnému sobotnímu odpoledni velmi
přispěla svým vystoupením cimbálová
muzika Veltlínek.
Z poskytnutých  vzorků  vín,  kterých
letos bylo 292, vybrala degustační ko-
mise  vítězná  vína.  Nejlepším  vínem

kuchařovického  vinaře  je  Veltlínské
zelené pozdní sběr ročník 2013 pana
Pavla  Sovy.  Cenu  za  nejlepší  víno
starších  ročníku  si  odnesli  pánové
Klim a Vančura z Miroslavských Kní-
nic za Dornfelder pozdní sběr ročníku
2013.  Vínem  ročníku  2017  se  stal
Ryzlink rýnský pozdní sběr bratrů Bo-
danských  z Přimětic.  A  nejlepším
z nejlepších  –  šampionem  výstavy
byla  Pálava  výběr  z hroznů  z Vinice
Hnánice.
Současně jsme ocenili práci a vytrva-
lost pana Pavla Sovy, který organizuje
naše  ochutnávky  již  déle  než  čtvrt
století.
Výstavní  výbor  touto  cestou  děkuje
všem vinařům za poskytnuté vzorky a
doufá, že i v dalších letech zachovají
přízeň našim budoucím výstavám vín.
Těšíme se na shledanou při výročním
30. ročníku v roce 2019.

Hasičské závody

Martin Fousek

Dne 5.5 2018 v dopoledních hodinách
proběhla soutěž mezi hasiči okrsku č.
1. Soutěžilo se v požárním útoku, kde
své  výkony  poměřovaly  pouze  čtyři
družstva  z  celého  okrsku  č.1.  Na  1.
místě se umístili hasiči z Kuchařovic,
na 2. se probojovali hasiči z Únanova,

3.  místo obsadili  Dobšice a 4.  místo
připadlo na Nový Šaldorf. Po soutěži
byly předvedeny dovednosti mladých
hasičů - kategorie mladších z Kucha-
řovic  a  starších  z  Únanova.  Před
samotným  vyhodnocením  soutěže
místní  hasiči  předvedli  historickou
požární stříkačku PS 8. Následně byli
všichni zúčastnění hasiči i obecenstvo
pozváno  na  tradiční  29.  výstavu  vín
konající se v kuchařovickém Víceúče-
lovém zařízení. Zde mohli návštěvníci
ochutnat  vína  regionálních  amatér-
ských i profesionálních vinařů.
Následující  den  se  v  Kuchařovicích
nesl opět v duchu hasičstva. Tradičně
probíhala pouť ke svatému Floriánovi,
která se konala na návsi u kaple jemu
zasvěcené. Zde se sešli hasiči, farníci,
ale i poutníci z okolí. Díky pěknému
počasí se účastníci po slavnostní mši
zdrželi,  aby mezi sebou pohovořili  a
chutnali dobroty z připraveného boha-
tého občerstvení.

Pálení čarodějnic

Jitka Krulová

Poslední dubnová noc,  nebo také Fi-
lipojakubská noc, je již tradičně spoje-
na  s  pálením  čarodějnic.  Po  celé
republice se rozhořely tisíce ohňů a ne
jinak  tomu  bylo  i  v  Kuchařovicích.



Jako již každoročně jsme se sešli  na
starém hřišti.  Zábavu vzala do svých
rukou  opět  kulturní  komise  a  Sbor
dobrovolných hasičů Kuchařovice. 
Na úvod zábavného  večera  předvedl
Tomáš Trenz 10 minutovou ohňovou
šou, která byla pro přihlížející velkým
překvapením. Poté za účasti místních
hasičů byla zapálena vatra a po setmě-
ní se děti vydaly premiérově na stezku
odvahy. Trasu měly vyznačenou svíč-
kami a po cestě na ně čekalo několik
úkolů.  Děti si mohly zaskákat v pytli,
poskládat  čarodějnické puzzle,  poku-
sit se sfouknout čarodějnický plamen
či hodit koštětem do dálky. Po cestě se
setkaly  s  Babou jagou,  které  musely
říct  básničku  a  z tůňky  se  vynořil  i
pravý vodník. Posledním úkolem byl
podpis „vlastní krví“ do čarodějnické
knihy. Odvaha a šikovnost všech dětí
byla  samozřejmě  odměněna  čaro-
dějnickými  dobrůtkami  a  špekáčkem
na opečení.
Letos se sešlo opravdu mnoho malých
čarodějnic a čarodějů, kteří nám svým
nadšením udělali velkou radost. Proto
se  již  teď můžete  těšit  na  další  dět-
skou  akci,  kterou  bude  v neděli  3.
června  Pirátský dětský den na base-
ballovém hřišti. 
Závěrem bych ráda poděkovala našim
hasičům,  kteří  zabezpečili  občer-
stvení, prosekali část  trasy na stezku,
postavili  vysokou vatru  pro  samotný
akt  pálení  a  starali  se  o  bezpečnost
všech přítomných, kteří si mohli opéct
špekáčky  na  připravených  menších
ohníčcích  a  samozřejmě velké  podě-
kování  patří  všem  nadšeným  ma-
minkám  a  tatínkům,  kteří  nám  s or-
ganizací  pomáhali  a  pro  naše  nej-
menší  tak  připravili  další  z nezapo-
menutelných zážitků.
Letošní  rok  nám  počasí  opravdu
hodně přálo a noc plnou kouzel a ri-
tuálů jsme si všichni užili.

Rybářské závody

Zdeňka Dvořáková 

Dne 26. 5. 2018 se konal 3. ročník ry-
bářských  závodů  v hasičské  nádrži
v části  obce  Hladov.  Závod  proběhl
pod vedením SDH Kuchařovice. Cel-
kově se zúčastnilo 10 dětí, které chyti-
ly 37 ryb. Největší úlovek a zároveň
umístění na 1. místo chytil Sebastian
Nowak,  2.  místo  si  odnesl  Josef

Nováček a  3.  místo  získala  Kristýna
Trenzová. 

Návštěva divadelního
představení v Městském

divadle v Brně 

Jitka Krulová 

Již  po  třetí  zorganizovala  naše  obec
zájezd  na  divadelní  představení  do
Městského divadla Brno, tentokrát na
romantický muzikál DUCH.
Muzikál Duch je příběh záhrobní lás-
ky,  kdy  mrtvý  Sam  ochraňuje  svou
Molly,  aby jeho duše  posléze  mohla
odejít  do  nebe.  Je  to  příběh,  který
umně  kombinuje  zamilovaný  příběh
mladého bílého páru a napínavou kri-
mi  zápletku  s ukázkovými  gaunery
a se švihlou černošskou senzibilkou.
Muzikál kopírující děj nám všem dob-
ře  známé  filmové  předlohy  získávál
na  emotivní  působivosti  výbornou
hudbou, v podání „živého orchestru“.
Obdivovat  jsme  mohli  nejen  úžasné
herecké výkony ale i triky, které byly
mnohdy ještě  zajímavější  než ve fil-
mu.
Těším se na další společné zážitky za
kulturou.

Poslední květnová neděle
patřila našim seniorům

Marcela Mašejová 

Tak jak je  již několik let  v naší obci
zvykem,  jeden  den  v měsíci  květnu
patří našim seniorům.



Tentokrát připadlo pozvání netradičně
a  to  na  nedělní  odpoledne.  S potě-
šením můžeme konstatovat, že se toto
setkání vydařilo a sešlo se přes sto se-
niorů.  Přišli  posedět  do kruhu svých
známých a přátel příjemné nedělní od-
poledne. Ráda bych se vrátila o něko-
lik let  nazpět, kdy jsme začínali  tato
setkání organizovat. Ti, kteří to s námi
věrně táhnou již několik let, si určitě
vzpomenou,  že  první  naše  setkání
nám přišli dvakrát obohatit svým kul-
turním vystoupením žáci naší školy a
k tanci hrál náš starý známý pan Bala-
da.  Každým  rokem  se  potom  při-
dávalo  do  programu  něco  nového.
Vzpomeňme  si  např.  na  Znojemské
Grácie,  Mužáky z Tasovic,  dechovou
kapelu  Amatéři  z Dobšic  a  v nepo-
slední řadě skvělé ,,Sousedy‘‘.  Jejich
vystoupení  v loňském  roce  natolik
nadchlo,  že  jsme  je  letos  opět  mezi
nás pozvali. Celé odpoledne bylo pod
jejich taktovkou a jejich písničky, za-
hrané  od  srdce,  vykouzlily  úsměv  a
dobrou náladu na všech tvářích našich
seniorů. Musíme však konstatovat, že
označení akce,, setkání seniorů,, nedo-
povídalo  skutečnosti.  V sále  se  totiž
sešlo tolik lidí s mladistvým elánem a
chutí se bavit, že by jim to mohla zá-
vidět kdejaká dvacítka.
Děkujeme všem za účast a  Sousedům
z Tasovic za příjemné odpoledne. Tě-
šíme se nashledanou příště.

Pozvánka na ukázkovou
hodinu

Marcela Mašejová 

31.  5.  v  17.00 hodin  připravila  naše

škola,  pod  ve-
dením  budoucí  paní  učitelky,  ukáz-
kovou vyučovací hodinu.
Na programu bude matematika a děti i
rodiče se stanou na jednu hodinu žáky
naší nové školy. 
V ukázce  již  budou  zařazeny  prvky
waldorfské výuky. Rodiče tak budou
moci srovnat výuku v klasické a wal-
dorfské  škole.  Touto  cestou  volíme
kvalitu  před  kvantitou.  Waldorfské
učení,  které  chceme  postupně  za-
řazovat do vzdělávacího programu, to
má přímo ve svém cíli. Důraz je kla-
den na prožitek  a  zkušenost,  práci  s
rytmem  a  všestranný  rozvoj
dovedností  a  znalostí.  Výuka v  epo-
chách umožňuje prožít a vstřebat lát-
ku do hloubky. Číst se žáci naučí tak,
že skutečně už ve druhé třídě čtenému
textu  zcela  rozumí.  Ví,  o  čem čtou.
Nevznikají  zde  žádné  poruchy  čtení
ani psaní. Důraz je kladen na rytmus,
prožitek  z  vlastní  zkušenosti,  umění,
výuku  cizích  jazyků,  která  je  již  od
první  třídy,  otevřenosti  a  kvalitních
vztahů mezi žáky, učiteli a rodiči. 
Naše  škola  je  teprve  na  začátku své
cesty.  Systém waldorfské výuky je v
naší oblasti něco nového, nepoznané-
ho.  Je to však učení jako každé jiné,
žák musí v páté třídě vyjít se stejnými
znalostmi, jako žák klasické základní
školy. Rozdíl je však v tom, že do této
školy se děti budou těšit a odejdou od
nás sebevědomí a vzdělaní žáci.
Na webových stránkách obce Kucha-
řovice lze sledovat novinky ze školy,
které najdete v sekci Základní škola a
Mateřská škola Kuchařovice.

Meteookénka

Jitka Krulová 

Letošní  duben  byl  nejteplejší  a  zá-
roveň  druhý  srážkově  nejchudší  od
počátku měření na MS Kuchařovice,
tedy od r.1952.

Společenská kronika

Koncem  dubna  oslavila  80  let  paní
Emílie Hanzalová a začátkem května
krásné  85.  narozeniny  paní  Ludmila
Dohnalová.  Do  dalších  let  přejeme
spoustu šťastných chvil, dobrou nála-
du a hlavně pevné zdraví.
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